闽科协发青〔2017〕1号
关于组织参加第八届全国青少年

科学影像节活动的通知
各设区市科协、平潭综合实验区社会事业局，省直中小学校：

根据中国科协青少年科技中心《关于举办第八届全国青少年科学影像节活动的通知》（科协青发〔2017〕11号）精神，为进一步创新青少年科普活动形式，推动媒介技术科普活动的广泛开展，丰富科普活动内容，提高未成年人科学素质，我省拟组织参加第八届全国青少年科学影像节活动。现将有关事项通知如下：
    一、活动主题
科学影像节活动主题为：“探究科学·放飞梦想”。
二、活动内容

科学影像节活动围绕《全民科学素质行动计划纲要》工作主题“节约能源资源、保护生态环境、保障安全健康、促进创新创造”开展。征集作品以节能减排、低碳环保、安全健康、防灾减灾、发明创造、创新创意等为主要内容，分为科学探究纪录片、科学微电影和科普动画三个类别。申报作品应符合《第八届全国青少年科学影像节活动实施办法》相应要求。
三、相关要求

1.各设区市要把科学影像节活动与贯彻落实《全民科学素质行动计划纲要》、组织实施全国科普日活动结合起来，加强宣传、广泛动员，鼓励当地中小学校积极参与，促进本地区活动的有效开展。
　　2.各设区市要根据活动开展情况，择优推荐科学探究纪录片、科学微电影、科普动画作品参加评审。请各设区市科协于2017年6月30日前将本地区参赛作品清单发送至省活动办公室邮箱23193385@qq.com。

3.作品申报期为：2017年7月1日12:00-7月14日12:00。参赛学生通过活动官方网站在线提交参赛作品（网址为http://yxj.xiaoxiaotong.org）,逾期不予受理。
四、联系方式
1. 福建省活动办公室联系人：林蕊，联系地址：福州市古田路89号省青少年科技活动中心科普部，邮编：350005 ，联系电话：0591-83313612。
2. 全国青少年科学影像节活动网站联系人：王伟伟，联系电话：010-62180521。
3.《第八届全国青少年科学影像节活动实施办法》、各类作品申报表和《设区市推荐作品清单》请到www.fj5461.org.cn网站查看和下载。
福建省科学技术协会

2017年2月24日

	福建省科学技术协会                  2017年2月24日印发

— 2 —
— 3 —